
   
  Dipartimento di Giurisprudenza 
 

1 
 

       

Oggetto 
Nomina della Commissione di valutazione titoli della selezione pubblica per l’affidamento di n. 2 
incarichi di docenza presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia nell’ambito del 
corso di perfezionamento e aggiornamento professionale “Curatori speciali, avvocati e tutori di 
minori e incapaci”. 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA la deliberazione puto 9.1 adottata dal Consiglio del Dipartimento di 

Giurisprudenza nella riunione del 15/03/2023, in merito alla selezione dei 
docenti esterni del Corso di perfezionamento e aggiornamento 
professionale per “Curatori speciali, avvocati e tutori di minori e incapaci”; 

 
VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 16799-III/7 del 23.03.2023 

rep. n. 362-2023, pubblicato in pari data nell’Albo Ufficiale di Ateneo al rep. 
n. 643, prot. n. 16802 del 23.03.2023, con il quale è stato indetto un avviso 
di selezione pubblica, interna ed esterna, per soli titoli, finalizzato 
all’individuazione di n. 2 esperti a cui affidare, nell’ambito del corso di 
perfezionamento in oggetto, gli incarichi di svolgimento delle seguenti 
attività didattiche della durata di tre ore cadauna ad un compenso 
omnicomprensivo lordo per ciascuna ora di insegnamento di € 100,00: 
1) Comunicare con il minore, le famiglie, gli operatori e le strutture. Deontologia 
e dovere di competenza (n. ore 3); 
2) Esercitazione: studio di un caso e redazione di un parere (n. ore 3). 

 
PRESO ATTO che entro la data di scadenza stabilita nell’art. 4 del predetto avviso (03 

aprile 2023) sono pervenute, nelle modalità stabilite nello stesso avviso di 
indizione, n. 4 domande di partecipazione;  

 
VALUTATA  la necessità di nominare i componenti della Commissione di valutazione 

titoli di cui agli articoli n. 3 e n. 5 del predetto bando di selezione; 
 
RISCONTRATO  che i professori Gianpaolo Impagnatiello, ordinario di Diritto processuale 

civile presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 
Mario Pio Fuiano, associato di Diritto processuale civile presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; Wanda Nocerino, 
ricercatrice di Diritto processuale penale presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza dell’Università di Foggia; nonché Daniela Longo, associato 
di Diritto processuale civile presso il Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università di Foggia e Guido Colaiacovo, ricercatore di Diritto 
processuale penale presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università 





 

2 
 

di Foggia, sono in possesso delle specifiche competenze ed esperienze nel 
settore; 

 
ACQUISITA  la loro disponibilità a ricoprire l’incarico di cui sopra; 
 
PRECISATO  che per l’incarico di componenti di Commissioni giudicatrici conferito al 

personale interno non spetta alcun compenso; 
 
SENTITO  il RUP; 
 
ESAMINATO ogni altro opportuno elemento; 

DECRETA 
 

Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 
Articolo 02 
La Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per soli titoli, per l’individuazione di n. 
2 esperti a cui affidare altrettante lezioni sulle tematiche indicate in premessa è così 
composta:  

1. Prof. Gianpaolo Impagnatiello (Componente effettivo e Presidente); 
2. Prof. Mario Pio Fuiano (Componente effettivo); 
3. Dott.ssa Wanda Nocerino (Componente effettivo con funzioni di Segretario 

verbalizzante); 
4. Prof.ssa Daniela Longo (Componente supplente); 
5. Prof. Guido Colaiacovo (Componente supplente). 

Articolo 03 
La Commissione è convocata in modalità telematica il giorno 12 aprile 2023 alle ore 11:30 su 
piattaforma gestita dalla stessa Commissione. 
Nel caso di rinvio dei lavori sarà dato avviso mediante pubblicazione sulle pagine web 
https://www.unifg.it/it/ateneo/normativa-e-bandi/bandi-docenti/incarichi-didattici-nellambito-
del-corso-curatori-speciali-avvocati-e-tutori-di-minori-e-incapaci 
Sulle medesime pagine web sarà dato avviso dell’esito dei lavori di valutazione della 
Commissione.  
 

 

Foggia, 05 aprile 2023 

        Il Direttore 
      Prof.ssa Donatella Curtotti 

 


		2023-04-10T22:12:41+0200
	DONATELLA CURTOTTI




